
Jeskyně Na Turoldu

Název: Jeskyně Na Turoldu

Popis:

Jeskyně Na Turoldu se nachází v přírodní rezervaci vrchu Turold (385 m n.m.), který leží na
severním okraji města Mikulova a patří k nejstarším přírodním rezervacím na území dnešní
chráněné krajinné oblasti a biosferické rezervaci Pálava. Vrch Turold je budován bělošedým, na
fosílie bohatým ernstbrunským vápencem, na jehož zvětralý povrch diskordantně nasedají
svrchnokřídově vápenaté jílovce až pískovce klementských vrstev. Vápence zde byly již lámány
od roku 1873 do roku 1934. Těžba odkryla několik jeskyní už v 19 století, mezi nimi i záhy
zničenou , archeologicky významnou Turoldovu jeskyni. V roce 1951 se podařilo objevit torzo
zničené Turoldovy jeskyně, kdy ve východní lomové stěně bylo objeveno 400 metrů chodeb, síní
a dómů. Tato jeskyně dostala název jeskyně Na Turoldu a byla od roku 1958 do roku 1967
zpřístupněna pro veřejnost. Po ukončení činnosti v jeskyni a nezájmu úřadů o tento krasový
fenomén nastala v jeskyni několikaletá devastace, která trvala až do roku 1974. Od roku 1976 je
jeskyně v péči speleologů ZO ČSS v Mikulově, kteří postupně pronikali do dalších větví
jeskynního systému a v roce 2002 našli propojení s vedlejší jeskyní Liščí díra. Jeskyňáři po
dvouletých úpravách a za finanční pomoci MÚ v Mikulově, jeskyni Na Turoldu v květnu 2004
otevřeli pro veřejnost. 

E-mail: turold@caves.cz
Web
URL: www.caves.cz

Telefon: +420 607 202 861, +420 519 321 718
Adresa: Správa Jeskyně Na Turoldu, U Lomu 54, 692 01 Mikulov
Poloha: 48°49'00.00"N 16°38'23.00"E

Otevírací
doba:

Duben, listopad (1.-15.11.)

Pondělí - pátek na objednávku pro skupiny od 10 osob, nutná telefonická rezervace nejméně 2
dny předem

Květen

Úterý - neděle 9:00 - 16:30 hod.

Červen - srpen

Pondělí - neděle 9:00 - 17:00 hod.

Září - říjen

Úterý - pátek prohlídky v 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 hod.
Sobota - neděle 9:00 - 16:30 hod.

Červenec - srpen

Vždy každé úterý večerní prohlídky při svíčkách od 19:00 - 21:00 hod.

$LOGOIMAGE

1


	mista_jeskyne-na-turoldu.html

